80.                                                                                                     19 Ιανουαρίου 1339 

Die decimo nono. Cum tu Iohannes de Portu, habitator Candide, cum tuis heredibus, 
dederis et concesseris in gonico Antonio Faffuti, socero mei Iohannis Cocanigo, 
habitatori in tuo casali de Gornis, et eius heredibus et proheredibus mensuratas 
quinque de tua terra vacua, tibi pertinente iure tue medie millicie de Gornis, sita 
super territorio de Gornis, videlicet in prato ubi est aqua, ex tunc in antea in 
perpetuum, cum omni plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, 
perpetuo possidendi, vites pro pergulis et arbores plantandi, fructus colligendi nec 
non vendendi, donandi, alienandi et pro anima iudicandi et omnes suas utilitates in ea 
et de ea perpetuo faciendi, ut patet in una manifestacionis et concessionis carta, 
scripta manu Ugolini Similiantis notarii, ||facta|| sub anno Domini millessimo 
trecentesimo vigesimo secundo, mense octubris, die decimo septimo intranet, 
indicione sexta, Candide, insule Crete. Et postea ipse Antonius suprascriptus pro 
repromissa Agnetis, eius filie, mee uxoris, michi dederit et concesserit ipsam terram 
plantatam pergulam cum omnibus suis iuribus, rationibus et modis, quibus eidem 
Antonio, socero meo, ipsam concesseras, ut superius denotatur. Manifestum facio ego 
suprascriptus Iohannes Cocanigo, filius Guliermi Cocanigo, de suo consensu, 
habitator in burgo Candide, cum meis heredibus tibi suprascripto Iohanni de Portu, 
habitatori Candide, et tuis heredibus, quia suprascriptam manifestacionem firmam et 
ratam habebo et tenedo atque inviolabiliter observabo. Quam quidem pergulam 
augmentare et multiplicare debeam ipsis vitibus et arboribus fructiferis et in culmine 
manutenere et conservare et fossatare et fossatatam conservare omnibus meis 
expensis. Ne non ipsam pergulam çerpire, çappare, discaffiçare quolibet anno 
temporibus congruis et consuetis bene et convenienter, secundum usum çardinorum et 
pergularum, et omnia alia in predictis utilia et necessaria facere omnibus meis 
expensis. Pro affictu vero dicte pergule debeo per me vel per meum missum dare et 
deliberare tibi vel tuo misso quolibet anno in ipso çardino seu pergula temporibus 
consuetis totam integram et veram terciam partem omnium fructuum proventurorum 
de dictis pergula et arboribus, sub pena dupli pro quolibet termino, reliquis vero 
duabus partibus in me retentis. Est insuper sciendum quod, si dictum çardinum seu 
pergulam vendere voluero et tu ipsum seu ipsam emere volueris pro illo precio quod 
ab alliis habere potero cum veritate, teneor ipsum tibi vendere. Et si ipsum seu ipsam 
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emere nolueris, michi licitum sit ipsum seu ipsam vendere cui voluero, ponendo ex 
tunc custodem in ipso çardino seu pergula ementis expensis et ad tuum libitum. Et 
insuper michi sit licitum accipiendi aquam predictam pro abbeverando dictum 
çardinum seu pergulam, quandocumque michi placebit. Si igitur contra hanc 
manifestacionis cartam ire temptavero et que suprascripta sunt non observavero, tunc 
emendare debeam cum meis heredibus tibi et tuis heredibus. Pro pena inde constituta 
yperpera in Creta currentia decem in singulis suprascriptis capitulis, quibus et 
quociens tibi contrafecero et cetera. Contractu firmo. Testes Nicolaus Brixiano, 
Gabriel Venerio, Marinus Gisi et Pascalinus Bono. Complere et dare.